
UCHWAŁA NR XIII/107/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Świątki z organizacjami 
pozarządowymi w 2015 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                          
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2016  roku, poz.239) 
Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Świątki  z organizacjami 
pozarządowymi w 2015 roku" stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 9F2250B2-2F85-4687-9AFF-635D44E3F19A. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 
XIII/107/2016
Rady Gminy Świątki 
z dnia 30 marca 2016 roku

SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PROGRAMU  WSPÓŁPRACY  GMINY  ŚWIĄTKI

Z  ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  w 2015 roku

Świątki, 30 marca 2016 r. 

Id: 9F2250B2-2F85-4687-9AFF-635D44E3F19A. Uchwalony Strona 1



  Zgodnie  z  ustawą  o  działalności  pożytku  publicznego   i  o  wolontariacie  i  art.  5a. pkt.3.  Organ
wykonawczy jednostki  samorządu terytorialnego,  nie  później  niż  do  dnia  30  kwietnia  każdego  roku,  jest
obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie  z realizacji
programu współpracy za rok poprzedni. Program współpracy Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi
został przyjęty Uchwałą Rady Gminy II/15/2014 z dnia 17 grudnia 2014r. Wcześniej projekt Programu został
umieszczony na stronie informacji publicznej BIP Gminy Świątki  do konsultacji publicznej oraz przesłany
pocztą elektroniczną do organizacji pozarządowych oraz zamieszczony na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy
w Świątkach. Konsultacje odbywały się w dniach 7.10.2014r. do 07.11.2014r. w formie codziennych dyżurów
w w/w terminie w godz. 12.00 do 14.00 w Urzędzie Gminy Świątki, które pełniła p. Wanda Cieciuch. Istniała
także  możliwość  składania  uwag,  opinii  i  propozycji  drogą  mailową  bądź  na  w formie  papierowej  na
formularzu.  Przedmiotem  przeprowadzonych  konsultacji  było  uzyskanie  opinii,  stanowisk,  propozycji  od
organizacji pozarządowych w w/w sprawie.    Nie wniesiono uwag do  projektu Programu. 

Dnia 18 grudnia 2014r. Wójt Gminy Świątki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie w 2015 roku
zadań  publicznych  skierowanych  do  mieszkańców  Gminy  Świątki,  realizowanych  przez  organizacje
pozarządowe  oraz  podmioty  wymienione  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego
i wolontariacie. 

Konkurs ofert obejmował wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Świątki w zakresie: 

1.  wspieranie  działań  integrujących  społeczność  gminną  –  organizowanie  imprez   integracyjnych;
festyny, dożynki, imprezy wiejskie, służących upowszechnianiu i podtrzymywaniu  miejscowej kultury,
historii  i sztuki, 

2. poznawanie walorów naszej przyrody   i jej ochrona oraz prowadzenie edukacji  ekologiczna szcze-
gólnie wśród dzieci i młodzieży, 

3. upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej poprzez organizację imprez sportowo - rekreacyj-
nych oraz organizowanie stałych zajęć sportowych szczególnie dla dzieci i młodzieży, 

4. organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży (ferie zimowe, wakacje, czas pozalekcyjny), - wspiera-
nie świetlic wiejskich w tym zakresie,

5.  wspieranie rozwoju  i  upowszechnianie  wolontariatu,  szczególnie na rzecz najuboższych,  najstar-
szych i niepełnosprawnych mieszkańców Gminy, 

6. wspieranie zadań na rzecz ratownictwa i ochrony ludności, a także działań profilaktycznych w tym
zakresie, 

7. wspieranie projektów współfinansowanych za środków unijnych służących realizacji                       
zadań  własnych Gminy. 

Wymogiem było, aby wszystkie zadania były skierowane do mieszkańców naszej gminy i dotyczyły
poznania, rozwoju  i wykorzystania walorów i zasobów naszej gminy.

W budżecie gminy na 2015r. na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Świątki zabezpieczono
kwotę w wysokości 47 000,00 zł.

                                                                                                                              
Do opiniowania ofert na realizację zadań własnych  Gminy Świątki w 2015r. /ustawa o działalności

pożytku publicznego  i o wolontariacie – art. 15,pkt.2a/ Wójt Gminy Świątki powołał swoim zarządzeniem nr
1/2014 z dnia 30 stycznia 2015r.
Komisję   Konkursową  (w  składzie:  Dobrosława  Sztajnborn,  p.  Bronisława  Bartnikowska,  Halina  Kijew,
Monika Ćwiek, Franciszek Płotnikowski), która zapoznała się  z ofertami 09 lutego 2015 r.

Id: 9F2250B2-2F85-4687-9AFF-635D44E3F19A. Uchwalony Strona 2



Komisja  rozpatrywała  9  wniosków  na  kwotę  121.060,00  złotych.  Pozytywnie  zaopiniowano
9 wniosków i zaproponowano przyznanie wsparcie finansowe działań zawartych w ofertach  w następujących
kwotach:

Lp Oferent Tytuł zadania
Kwota

wnioskowana

Kwota 
dotacji

1
GMINNE ZRZESZENIE LZS
 W ŚWIĄTKACH

„Krzewienie kultury fizycznej, sportu,
rekreacji i turystyki wśród dzieci,

młodzieży i całego społeczeństwa na
terenie Gminy Świątki”

 35 000 13 700

2
STOWARZYSZENIE 
INICJATYW LOKALNYCH W 
GMINIE ŚWIĄTKI 

„Pływanie sposobem na nudę” 6 330 3 000

3 UCZNIOWSKI KLUB 
SPORTOWY ‘JUNIOR’ 

„Organizacja całorocznych zajęć
sportowych dla dzieci i młodzieży

z elementami boksu i kettlebells. Udział
w turniejach i zawodach sportowych”

24000 8 000

4 UCZNIOWSKI KLUB 
SPORTOWY ‘JUNIOR’

„Stałe zajęcia treningowe dla dzieci w
wieku 6-13 lat w dyscyplinie piłka nożna,
udział dzieci w rozgrywkach i organizacja

turniejów piłkarskich.”

31 700 10 000

5 STOWARZYSZENIE 
"JESTEŚMY Z WARMII"

„Tworzymy Koło Młodego Naukowca
przy Publicznym Gimnazjum im. Jana

Pawła II w Świątkach.” 5 000 3 000

6 STOWARZYSZENIE 
"JESTEŚMY Z WARMII"

„Zdrowe Świątki”  6 000  1 000

7  STOWARZYSZENIE 
„OGNIWO” SKOLITY 

„Nie zapuka do nas nuda integracja nam
się uda”

4800 4800

6
TOWARZYSTWO 
EKOLOGICZNE EKOROZWÓJ „Pod rękę nie tylko z przyrodą” 5230 2500

7 Fundacja Ex Aequo „Wyścig kolarski Warmiński Klasyk o
Puchar Wójta Gminy Świątki”

3000 1000

    Razem:          121060 47000

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej wraz z załącznikiem zawierającym propozycję podziału
środków został przedstawiony Wójtowi Gminy Świątki. Wójt zaakceptował podział środków zaproponowany
przez Komisję oraz zwiększył kwotę dotacji dla Fundacji Ex Aequo o 2 000 zł na realizację zadania pod nazwą
„Wyścig kolarski Warmiński Klasyk o Puchar Wójta Gminy Świątki.” 

Po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert na wsparcie roku zadań publicznych w Gminie Świątki
w 2015r.  Stowarzyszenie „Jesteśmy z Warmii” złożyło wniosek o przesunięcie dofinansowania projektu pn.
„Zdrowe Świątki”  na projekt „Tworzymy Koło Młodego Naukowca przy Publicznym Gimnazjum im. Jana
Pawła  II  w  Świątkach.  Wójt  Gminy  Świątki  pozytywnie  ustosunkował  się  do  wniosku  Stowarzyszenia
”Jesteśmy z Warmii.”

Id: 9F2250B2-2F85-4687-9AFF-635D44E3F19A. Uchwalony Strona 3



W ramach realizacji  9  zadań publicznych Urząd Gminy  w Świątkach udzielił  wsparcia  finansowego
organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego w formie dotacji w łącznej wysokości:  39 788,31 zł. 

Zgodnie  zapisem  zawartym   w  umowach  na  realizację  zadania  publicznego  środki  finansowe
niewykorzystane do określonego terminu Zleceniobiorca był zobowiązany zwrócić.

Organizacje pozarządowe wykorzystały zatem środki  w 84,656%. 

Współpraca  Gminy Świątki  z  organizacjami  pozarządowymi  miała  także charakter  pozafinansowy.
Gmina promowała lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania na stronie internetowej
gminy oraz facebooku, a także w lokalnej prasie. Gmina Świątki obejmowała także patronatem przedsięwzięcia
inicjowane przez organizacje pozarządowe. 

Gmina  wspierała  organizacyjnie  przy  prowadzonych  przedsięwzięciach  np.  poprzez  udostępnianie
gminnych obiektów np. świetlic wiejskich

Istotną  częścią  współpracy  Gminy  Świątki  było  udzielanie  wsparcia  w  pozyskiwaniu  środków
zewnętrznych oraz informowanie o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych.  Zostało
zorganizowane szkolenie dla organizacji  pozarządowych z terenu Gminy Świątki nt.  Pozyskiwania środków
finansowych w nowej perspektywie finansowej.  Prelegentem była Pani Prezes  Stowarzyszenia  „Warmiński
Zakątek” z Dobrego Miasta. 

Id: 9F2250B2-2F85-4687-9AFF-635D44E3F19A. Uchwalony Strona 4




